2

[image: ]
ПРОЕКТ
                                                                  Вносится главой города Нижневартовска

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВКА

РЕШЕНИЕ

от «___»_______2024 года                                                                        № ____

	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 27.09.20219 №529 «О категориях детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска или департаменту
по социальной политике администрации города Нижневартовска, и при частных общеобразовательных организациях города Нижневартовска в каникулярный период, и имеющих право на бесплатное питание

В целях эффективной реализации мероприятий по оказанию социальной поддержки за счет средств бюджета города Нижневартовска, руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 27.09.2019 №529                     «О категориях детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные                                  при муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска или департаменту по социальной политике администрации города Нижневартовска, и при частных общеобразовательных организациях города Нижневартовска в каникулярный период, и имеющих право на бесплатное питание» изменения, дополнив пункт 1 абзацами следующего содержания:
«- дети из семей, где один из членов семьи (родитель (законный представитель) или отчим, мачеха, не состоящие в браке брат, сестра ребенка (детей)), является (являлся) военнослужащим, проживающим
в городе Нижневартовске, принимающим (принимавшим) участие
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в том числе в случае гибели (смерти) указанного военнослужащего в ходе ее проведения (за исключением лица, в отношении которого в установленном законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления                          по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации,                         или в отношении которого имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации);
- дети из семей, где один из членов семьи (родитель (законный представитель) или отчим, мачеха, не состоящие в браке брат, сестра ребенка (детей)) является (являлся) гражданином, пребывавшем в запасе, изъявившем добровольное желание принять участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, которому был присвоен личный номер Вооруженных Сил Российской Федерации, проживающий в городе Нижневартовске, принимающий (принимавший) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в том числе в случае гибели (смерти) указанного гражданина в ходе ее проведения (за исключением лица, в отношении которого в установленном законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении которого имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска
______________ А.В. Сатинов

	Глава
города Нижневартовска
_______________ Д.А. Кощенко

	«_____»__________20___ года
	[bookmark: _GoBack]«_____»__________20___ года

image1.wmf